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هنری : در بخش 
اشتغال هفت 
پروژه عمرانی 
تعریف شد که 

کمک به احداث 
کارگاه های تجمیعی 
اشتغال و فروشگاه 

عرضه مستقیم 
تولیدات روستایی 

از آن جمله است

مدیر جهاد 
کشاورزی قاینات: 

امسال به دلیل 
مشکلاتی در 

تامین شکر، طی 
اردیبهشت یک 

مرحله توزیع شکر 
بین زنبورداران 

از طریق 
شرکت تعاونی 

زنبورداران انجام 
شد و به زودی 

مرحله دوم اجرا 
می شود

از گوشه و کنار استان

قائم مقام مدیر کل کمیته امداد:

 ظرفیت اشتغال مددجویان 
باید 3 برابر شود

سدیدی- رخداد خوشایندی که می تواند توانمندی مددجویان زیر پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( استان را رقم بزند سه برابر شدن ظرفیت ایجاد 
اشتغال این نهاد است. بنا به گفته قائم مقام مدیر کل کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، برای تحقق این اتفاق 153 میلیارد تومان تسهیلات به حوزه اشتغال 
این نهاد اختصاص یافت. »محمد اکبری«، در جلسه تودیع و معارفه رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( نیمبلوک، به برنامه ریزی احداث پنج هزار واحد 
مسکونی برای محرومان استان اشاره و اظهار کرد: 800 نفر از ایتام زیر پوشش 
نیز در این طرح صاحب خانه می شوند. به گفته وی تا پایان امسال 80 مرکز 
نیکوکاری در استان راه اندازی می شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، در پایان 
از خدمات »محمد چرمه« قدردانی و »محمد جانی« به عنوان رئیس کمیته امداد 

امام خمینی )ره( نیمبلوک معرفی شد.

لزوم بازگو شدن وصایای شهدا
خانواده ها برای فرزندان خود بیش از پیش وصایای شهدا را بازگو کنند. موسس 
موسسه تفحص سیره شهدا در قم در یادواره 17 شهید محله مسجد امیرالمومنین 
)ع( و شهدای گمنام بشرویه، اظهار کرد: همه مدیون خون شهدا هستند بنابراین 
شرکت در یادواره های شهدا کوچک ترین اقدامی است که هر یک از ما باید آن را 
انجام دهیم. حجت الاسلام »جوشقیان«، ادامه داد: باید به محسنات و کرامات 

شهدا که سبب آبروی کوچه و افتخار محله شده اند دقت کنیم.

کلاس های اوقات فراغت در خوسف 
شروع شد

مراسـم افتتـاح کلاس هـای اوقـات فراغـت آمـوزش و پـرورش تابسـتان ۹8 در 
مرکـز دارالقـرآن هدایـت و کانون هـای فرهنگـی تربیتی حضـرت فاطمـه زهرا 
)س( و شـهید هاشـمی نژاد خوسـف برگـزار شـد. حجت الاسـلام والمسـلمین 
»مقری«، امام جمعه موقت خوسـف در این مراسم با اشـاره به اهمیت فراگیری 
قرآن و تربیـت قرآنی، گفـت: با وجود دسـتگاه هـای مختلف فرهنگـی، آموزش 
و پرورش، حوزه، موسسـه هـای قرآنی، دارالقـرآن و روحانیان هنـوز برای قرآن 
کم کار شـده اسـت به عنـوان نمونـه در شهرسـتان قـاری خـوب و مطـرح نداریم 
و نیـاز به مربـی متخصص اسـت. »دانایـی«، مدیر آمـوزش و پرورش خوسـف هم 
اظهار کـرد: با وجـود کمبود اعتبـار، جاذبـه هـای کاذب، نبود مربـی متخصص 
و ... بـا اسـتفاده از امکانـات و ظرفیـت موجـود شهرسـتان، مربیـان و روحانیان 
بیش از ۲00 قـرآن آمـوز در دو گروه دختر و پسـر در رشـته های مختلـف قرآنی 
ثبـت نـام و در کلاس هـای مرکـز دارالقـرآن، محلـه جومیـان و روسـتاهای 
سـیوجان، تقـاب و معـدن قلعـه زری شـرکت مـی کننـد. »آسـمانی«، معـاون 
پرورشـی و تربیت بدنی آموزش و پرورش خوسـف نیز درباره برنامه کانون های 
فرهنگی تربیتی خوسـف گفت: حدود ۲30 دانش آموز دختر و پسر در کلاس 
های فرهنگـی هنری، ورزشـی و تقویتـی در تابسـتان ۹8 در دو پایـگاه حضرت 

فاطمـه زهـرا )س( و شـهید هاشـمی نژاد شـرکت کـرده اند.

معرفی هفتمین فرماندار سربیشه
وزیر کشور با صدور حکمی »محمد محمدی« را به عنوان فرماندار سربیشه 
معرفی کرد تا او هفتمین سکاندار این شهرستان از سال 8۲ یعنی بعد از 
ارتقای آن به شهرستان باشد. به گزارش »خراسان جنوبی«، محمدی پیش 
از این معاون فرماندار نهبندان بود. شنیده ها حکایت از آن دارد که »فلاحی« 
فرماندار پیشین سربیشه قرار است به عنوان معاون استاندار و فرماندار ویژه 

طبس معرفی شود.

مناطق عشایری خوسف برق دار می شود
مشمولی - فرماندار خوسف در بازدید از مناطق عشایری میرزنگال، زرگشت، 
هامون، چاه ربیع، شش دونگ، چشمه موسی، چاه ملامحمد، چاه خشت و 
مهر خشت بخش مرکزی این شهرستان قول تامین برق با پنل خورشیدی داد. 
»شفیعی«، با اعلام این که از ابتدای امسال 11 پنل خورشیدی برای تامین برق 
مناطق عشایری خریداری و نصب شده است، گفت: طی دو هفته آینده 10 پنل 

خورشیدی خریداری و در این مناطق نصب می شود.

با توجه به این که اولویت پروژه های قرارگاه محرومیت 
زدایی برای امسال به دو بخش آب و اشتغال معطوف می 
شود 35 پروژه مربوط به آب و کشاورزی )احیا و مرمت قنات 
ها، استخر ذخیره آب، کانال انتقال آب و آبخیزداری( با مبلغ 
یک میلیارد و 450 میلیون تومان انجام می شود.افزون 
بر این، بنا به گفته وی در بخش اشتغال هم امسال هفت 
پروژه عمرانی با 560 میلیون تومان اعتبار تعریف شد که 
کمک به احداث کارگاه های تجمیعی اشتغال و فروشگاه 
عرضه مستقیم تولیدات روستایی از آن جمله است.به گفته 
او، بقیه پروژه ها مانند مساجد، خانه عالم، گلزار شهدا، 

مجموعه فرهنگی مذهبی و ایستگاه دیجیتال تلویزیون 
شامل سرفصل فرهنگی مذهبی است که با توجه به واریز 
یک میلیارد و 300 میلیون تومان از محل این تفاهم نامه 
از طریق قرارگاه محرومیت زدایی، عملیات اجرایی پروژه 
ها آغاز شده و ۲5 پروژه در حال کار است در حالی که این 
پروژه ها برای شهرستان ها تعریف و بر اساس اولویت بندی 
مردمی مشخص شده است.وی ابراز امیدواری کرد: با 
تعامل سازنده با همه دستگاه های اجرایی و تامین به موقع 
سهم مشارکتی پروژه ها، قبل از موعد مقرر این پروژه ها به 

اتمام برسد و منابع بیشتری از این طریق جذب شود.

 چالش پیش روی 
زنبورداران خضری دشت بیاض

سدیدی- هجوم ملخ ها سبب شده است تا زنبورها نتوانند به درستی از گیاهان در 
فرایند تولید عسل استفاده کنند و نیاز است زنبورداران برای تغذیه آن ها از شکر 
استفاده کنند اما تحویل نشدن به موقع آن سبب شده است با مشکل مواجه شوند. 
یکی از زنبوردارانی که حدود 10 سال است در محدوده خضری دشت بیاض به این 
حرفه مشغول است، گفت: با این که حرفه زنبورداری جزو مشاغل تولیدی سخت 
و هزینه بر به حساب می آید اما کمتر از طرف نهادهای دولتی حمایت می شود. 
»ذکاوتی«، ادامه داد: تحویل نشدن به موقع شکر برای تابستان و هجوم ملخ ها به گل 
ها و گیاهان سبب شده است زنبورها تغذیه لازم را نداشته باشند و دچار مشکل شوند. 
»منفرد«، یکی دیگر از فعالان این بخش خواستار حمایت از زنبورداران شد و اظهار 
کرد: رونق تولید به معنای افزایش ظرفیت های تولیدی است که تشویق و توجه به 
این حرفه می تواند زمینه ساز اشتغال برای دیگر افراد نیز باشد.مدیر جهاد کشاورزی 
قاینات هم به گلایه زنبورداران نیمبلوک این طور پاسخ داد که 33 زنبوردار در این 
بخش فعال هستند که 5 تن عسل تولید می شود. »سجادی«، با بیان این که به منظور 
ترویج زنبورداری وحمایت از زنبورداران هر سال، یک دوره کلاس آموزشی و توزیع 
مقداری کیک غذایی زمستانه انجام می شود، افزود: امسال به دلیل مشکلاتی در 
تامین شکر، طی اردیبهشت یک مرحله توزیع شکر بین زنبورداران از طریق شرکت 

تعاونی زنبورداران انجام شد و به زودی مرحله دوم اجرا می شود.

با خبرنگاران

فرماندار سرایان:

خرده مالکی مغایر با کیفی 
سازی است

موسوی- خواسته فرماندار سرایان در مراسم 
تقدیر از تولید کنندگان برتر بخش کشاورزی 
این شهرستان این بود که کشاورزی مدرن و نیمه 
مدرن را در سرایان که یکی از قطب های کشاورزی 
نکته  دهند.  توسعه  آید،  می  حساب  به  استان 
جالب توجهی که »رسولی مقدم«، بیان کرد این 
که به ازای جمعیت 3۲ هزار نفری سرایان، سهم 
برخورداری شهروندان فعال و غیر فعال از اراضی 
کشاورزی این شهرستان 4۲ هزار هکتار است که 
حتی سهم فرزندان تازه متولد شده به یک هکتار 
می رسد. دیگر تاکید او بر توسعه این بخش به سمت 
کیفی شدن کار و استفاده از روش های نوین آبیاری 
بود. وی با توصیه به کشاورزان، بر هوشیاری آنان 
برای تولید و فروش محصولات کشاورزی تاکید و 
اظهار کرد: تلاش دشمن بر ایجاد چرخه معیوب و 
قاچاق تولیدات کشاورزی است که در صورت بی 
تفاوتی، ضربه ای مهلک به کشاورزی می زند. وی 
با توصیه به تولید کنندگان برتر بخش کشاورزی، 
گفت: با محدودیت هایی که در منابع آبی داریم باید 
مسیر و راهبردی بر مبنای حداکثر بهره برداری از 
منابع با استفاده از تجهیزات و فناوری های موجود 
به منظور افزایش کیفیت و تولید باشد. او به رواج 
خرده مالکی به عنوان یک مشکل جدی و رنج آور 
فراروی بخش کشاورزی شهرستان اشاره کرد و 
ادامه داد: هنوز باورمان نشده است که ادامه این 
روند آسیب جدی به آینده شهرستان می زند، 
اتفاقی که با فوت و وصیت هر کشاورز به آن موضوع 

دامن زده می شود و مغایر با کیفی سازی است.

تصمیم گیری برای 
مدارس خاص قاینات

حقانی - اعضای شورای آموزش و پرورش قاینات 
برای مدارس خاص این شهرستان تصمیم گیری 
کردند. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این 
جلسه به منظور بررسی تعیین میزان مشارکت 
های مردمی در مدارس هیئت امنایی، نمونه 
آینده سازان و الزهرا )س( و تعیین مبلغ مشارکت 
اولیا برای تامین قسمتی از هزینه های دانش 
آموزان خوابگاهی و روزانه و بررسی تعیین نرخ 
کلاس های تقویتی، کنکور، فوق برنامه، اوقات 
فراغت پایگاه های تابستانی و متقاضیان ادامه 
تحصیل در مقطع ابتدایی و دوره اول و دوم و 
همچنین،  شد.  گرفته  هایی  تصمیم  متوسطه 
اعضای این شورا برای تعیین تکلیف سرویس 
های حمل و نقل دانش آموزان و واگذاری تصدی 
گری استخر شنا و اردوگاه ها به بخش خصوصی، 

تصمیم گیری کردند.

بازدید زنجانی ها از بوم 
گردی سرایان

35 نفر از دهیاران زنجان به منظور آشنایی با 
طرح های گردشگری و اقامتگاه های بوم گردی 
به سرایان سفر و از امکانات این بوم گردها و 
در کنار آن از ماسه نوردی، پیاده روی در کویر 
»محمد  گفته  به  کردند.  استفاده  سافاری  و 
عرب« مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری سرایان، در این شهرستان شش 

اقامتگاه بوم گردی فعال است.

200 بند و پشته خاکی بدون اعتبار دولتی

نهضت آبخیزداری که در استان به منظور مهار روان آب ها و تغذیه سفره های آب 
زیرزمینی شروع شد با احداث ۲00 بند و پشته خاکی در خوسف بدون منابع 
دولتی ادامه یافت تا افزون بر ثبات جمعیت 70 درصد روستایی و عشایری 
شهرستان مهاجرت معکوس را هم در پی داشته باشد. به گفته فرماندار در 
سال گذشته 73 رشته قنات با امکانات دهیاری ها احیا و مرمت شد و شش 
میلیارد ریال هم از منابع ملی و استانی برای به سازی 14 رشته قنات تخصیص 
یافت و آمادگی لازم برای احیا و مرمت بقیه قنات ها در شهرستان وجود دارد 
که لازم است روستاهای متقاضی به جهاد کشاورزی شهرستان مراجعه 
کنند.»شفیعی«، ادامه داد: تا قبل از سال ۹5 عملیات آبخیزداری در خوسف 
هزار هکتار بود که با پیگیری های انجام شده به بیش از دو هزار هکتار رسید و 
با همکاری اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و بهره برداران، عملیات بذرپاشی 
و احداث هلالی انجام شده در استان بی سابقه است. او درحالی از احداث 
۲00 بند و پشته خاکی با همکاری اداره امور عشایری، منابع طبیعی و جهاد 
کشاورزی و با همکاری عشایر و روستاهای شهرستان بدون هیچ گونه اعتبار 
دولتی خبر داد که برای احداث بزرگ ترین پروژه آبخیزداری شرق کشور در 
منطقه آرک و بین آباد خوسف 1۲ میلیارد ریال، سازه سنگ و ملاط روستای 
سیوجان چهار میلیارد و ۹00 میلیون ریال و دو پروژه بند خاکی شهنه و شل آباد 
و ... سه میلیارد و 500 میلیون ریال هزینه شد. وی، از تامین اعتبار برای 
تکمیل چرخه تولید از محل تسهیلات اشتغال زایی روستایی به منظور احداث 
کشتارگاه های صنعتی دام و طیور و کارخانه فراوری کرک و پشم و فراوری 
محصولات کشاورزی خبر داد و ابراز امیدواری کرد که مشکلات مرتبط این 
طرح ها هر چه سریع تر رفع شود و به بهره برداری برسد تا در اشتغال و افزایش 

درآمد کشاورزان و دامداران اتفاقات خوبی در شهرستان رخ دهد.

مشکلات حمل و نقل بنتونیت 
سومین کارخانه بنتونیت طبس حدود پنج ماه است که روزانه 1۲0 تن محصول 
فراوری می کند و در مدار تولید قرار گرفته است. آن طور که مدیر کارخانه بنتونیت 
طبس اظهار کرد: به دلیل قرار گرفتن شهرستان روی کمربند بنتونیت ایران 
مشکلی برای تهیه ماده اولیه کارخانه وجود ندارد و تولید این واحد تولیدی سالانه 
50 هزار تن است که به گل گهر سیرجان ارسال می شود. به گفته »ناظمی«، تنها 
مشکل در مسیر توسعه این واحد تولیدی حمل و نقل محصول به مقصد است که به 

مشکلی مهم برای این واحدهای تولیدی طبس تبدیل شده است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی اعلام کرد:

شارژ 1.3میلیارد تومانی قرارگاه محرومیت زدایی
گروه شهرستان ها

خراسان جنوبی از استان هایی است که همواره 
است  خورده  اش  پیشانی  بر  محرومیت  مهر 
و جای جای استان از کمبود زیرساخت رنج 
می برد این در حالی است که خشکسالی های 
افزوده  منطقه  این  دردهای  بر  هم  ساله   ۲0
تلاش  سپاه  که  است  سالی  چند  البته  است. 
می کند گرد محرومیت را با اجرای طرح های 
پاک  استان  محروم  مناطق  چهره  از  عمرانی 
کند. رئیس سازمان بسیج سازندگی در حالی 
از واریز یک میلیارد و 300 میلیون تومان از 
منابع اعتباری قرارگاه محرومیت زدایی سپاه 
به استان خبر داد که یکی از برنامه های بسیج 
سازندگی، استفاده از ظرفیت اعتباری همه 
نهادها و دستگاه های خدمت رسان برای کمک 
به اجرای پروژه های عمرانی و محرومیت زدایی 
در مناطق محروم استان است. به گفته مهندس 
»مهدی هنری« یکی از قابلیت های سپاه برای 
این منظور، قرارگاه محرومیت زدایی است تا با 
تامین قسمتی از اعتبار مورد نیاز پروژه ها با کمک 
مردم، خیران و دستگاه های اجرایی استان، 
طرح ها را عملیاتی کند. او، گریزی به تفاهم نامه 
های سال قبل زد و این که در اواخر سال گذشته 
تفاهم نامه جدیدی با قرارگاه محرومیت زدایی 
سپاه منعقد شد که بر اساس آن 63 پروژه با اعتبار 
سه میلیارد تومان اجرا هر چند نیمی از این منابع 
توسط قرارگاه تامین شد و بقیه سهم استان و 
شامل دستگاه های اجرایی مرتبط، مشارکت 

مردمی و کمک خیران بود.


